
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 
г. Иркутск 

Г О Р О Д С К А Я  Д У М А  



 2

Р Е Ш Е Н И Е  

О внесении изменения в подпункт 2 пункта 13  
Положения о комитете по управлению муниципальным имуществом 

администрации города Иркутска 

Принято на   36  заседании   
Думы города Иркутска  7 созыва                      «  27  »    января   2022 года 

Руководствуясь статьей 16 Федерального закона от 6 октября 2003 года  
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», статьями 11, 31, 32 Устава города Иркутска,  
Дума города Иркутска 

Р Е Ш И Л А: 

1. Внести в подпункт 2 пункта 13 Положения о комитете по управлению 
муниципальным имуществом администрации города Иркутска, утвержденного  
решением Думы города Иркутска от 25 декабря 2015 года № 006-20-160257/5, с 
последними изменениями, внесенными решением Думы города Иркутска  
от 26 марта 2021 года № 007-20-024264/1, изменение, исключив слова  
«(за исключением изъятия, осуществляемого в рамках реализации 
муниципальной адресной программы «Переселение граждан, проживающих на 
территории города Иркутска , из аварийного жилищного фонда», 
муниципальной программы «Жилище», утвержденных муниципальными 
правовыми актами администрации города Иркутска)». 

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня, следующего за днем его 
официального опубликования. 

3. Администрации города Иркутска в пределах своих полномочий 
обеспечить: 

1) официальное опубликование настоящего Решения в установленном 
порядке; 

2) внесение в оригинал решения Думы города Иркутска  
от 25 декабря 2015 года № 006-20-160257/5 «О комитете по управлению 
муниципальным имуществом администрации города Иркутска» 
информационной справки о внесенном настоящим Решением изменении. 

Председатель                                                                     Мэр 
Думы города Иркутска                                                      города Иркутска,  



 3

Е.Ю.Стекачев                                                                              Р.Н. Болотов 

«  27   »       января       2022г. 
№ 007 - 20 - 036413/2 


